



COMUNE DI ACQUAVIVA D'ISERNIA
PROVINCIA DI ISERNIA

C.A.P. 86080 - CORSO UMBERTO I, 21 - Tel. 0865/84260 Fax 0865/847776 - C.F. 8000183 094 4 - P. IVA 0008581 094 3
e_mail: acquavivadisernia@libero.it www.comune.acquavivadisernia.is.it PEC: comuneacquavivadisernia@pec.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 14 marzo 2017

OGGETTO: *Lavori di Adeguamento dell'impianto di pubblica illuminazione – Approvazione Perizia di Variante.*

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

- che questo Comune è inserito nel PIT “Alto Molise, Mainarde e Valle del Volturno” per l’intervento denominato “Adeguamento dell’impianto di pubblica illuminazione” per l’importo di Euro 250.000,00;
- che con deliberazione della G.C. n. 12 del 02.02.2013 è stato nominato il geom. Silvano Petrocelli quale RUP dell’intervento di che trattasi;
- che con Determinazione n. 1 del 7.2.2014 si affidava all’Ing. Nicolino Rossi da Acquaviva d’Isernia l’incarico per la Progettazione, Direzione Lavori, Responsabile Sicurezza, Misura, Contabilità, redazione C.R.E.;
- che con deliberazione della G.C. n. 12 del 16.03.2014 si approvava il progetto esecutivo dei lavori;
- che con propria Determinazione n. 13 del 08.08.2015 si dava avvio al procedimento di gara per l’affidamento dei lavori di che trattasi;
- che con Determinazione Dirigenziale n. 220 del 25.01.2016 si aggiudicavano i lavori all’Impresa Tatangelo Ciro s.r.l. con sede in Sora alla Via Pietra Santa Maria n. 2d, per un importo contrattuale netto di Euro 96.274,24, oltre costi per la manodopera di Euro 20.468,57, oneri per la sicurezza di Euro 2.192,73 ed IVA;
- che con Determinazione dell’ Ufficio Tecnico n. 3 del 20.02.2016 si rideterminava, a seguito delle risultanze di gara, il seguente Quadro Economico di Spesa:

A1	Lavori a misura	Euro 96.274,24	
A2	Costo manodopera	Euro 20.468,57	
A3	Oneri sicurezza	<u>Euro 2.192,73</u>	
		Sommano	Euro 118.935,54

Somme a disposizione:

B1	IVA 10% (A1-A2-A3)	Euro 11.894,00	
B2	Spese Tecniche	Euro 24.960,00	
B3	IVA 22% SU B2	Euro 5.491,20	
B4	Imprevisti	<u>Euro 5.538,27</u>	
		Sommano	<u>Euro 47.883,47</u>
		Totale	Euro 166.819,01

DATO ATTO che durante l'esecuzione dei lavori si è riscontrata la necessità di realizzare opere finalizzate al miglioramento dell'opera ed alla sua funzionalità, per cui il Direttore dei Lavori ha predisposto la relativa Perizia di Variante riportante il seguente Quadro Economico di Spesa:

A1	Lavori a misura	Euro 102.074,24	
A2	Costo manodopera	Euro 20.468,57	
A3	Oneri sicurezza	<u>Euro 2.192,73</u>	
		Sommano	Euro 124.735,54

Somme a disposizione:

B1	IVA 10% (A1-A2-A3)	Euro 12.473,55	
B2	Spese Tecniche	Euro 24.960,00	
B3	Spese Generali	Euro 4.649,92	
		Sommano	<u>Euro 42.083,47</u>
		Totale	Euro 166.819,01

RITENUTO dover approvare la suddetta Perizia di Variante;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

1. Di approvare la Perizia di Variante dei lavori di Adeguamento dell'impianto di pubblica illuminazione riportante il seguente Quadro Economico di Spesa:

A1	Lavori a misura	Euro 102.074,24	
A2	Costo manodopera	Euro 20.468,57	
A3	Oneri sicurezza	<u>Euro 2.192,73</u>	
		Sommano	Euro 124.735,54

Somme a disposizione:

B1	IVA 10% (A1-A2-A3)	Euro 12.473,55	
B2	Spese Tecniche	Euro 24.960,00	
B3	Spese Generali	Euro 4.649,92	
		Sommano	<u>Euro 42.083,47</u>
		Totale	Euro 166.819,01

2. Di trasmettere copia del presente atto alla Regione Molise.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Geom. Silvano Petrocelli